[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   От 25.03.2024 г.                                                                       № 531

О внесении изменений в постановление

Усть-Катавского городского округа от 17.11.2022г. № 1534

«Об утверждении муниципальной программы
«Комплексное развитие города Усть-Катав
в составе Усть-Катавской сельской агломерации
 Челябинской области на 2023 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019г. №696 «Об утверждении Государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Челябинской области от 26.01.2019г. №600-П «О государственной программе Челябинской области «Комплексное развитие сельских территорий в Челябинской области», Уставом Усть-Катавского городского округа,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 17.11.2022г. № 1534 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие города Усть-Катав в составе Усть-Катавской сельской агломерации Челябинской области на 2023 год» изменения (приложение).

2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л. Толоконникова) разместить данное постановление на сайте администрации Усть-Катавского городского округа.
3. Организацию исполнения постановления возложить на заместителя главы Усть-Катавского городского округа – начальника управления имущественных и земельных отношений. Я.В. Гриновского.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Катавского городского округа – начальника управления инфраструктуры и строительства Д.Н. Дьячковского.
 Глава Усть-Катавского городского округа                                            С.Д. Семков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации                    Усть-Катавского городского округа

от 25.03.2024 г. № 531
Изменения в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 17.11.2022г. № 1534 «Об утверждении муниципальной   программы «Комплексное развитие города Усть-Катав в составе Усть-Катавской сельской агломерации Челябинской области на 2023 год»
1. В паспорт программы внести изменения:
1.1. Строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы – 63 789,95 тыс. рублей, в том числе на 2023 год:

ФБ – 53 107,60 тыс. рублей

ОБ – 8 063,50 тыс. рублей;

МБ – 2 618,85 тыс. рублей».

2. В разделе 8. Финансово-экономическое обоснование программы цифру «68 912,10» заменить на цифру «63 789,95», цифру «57 706,80» заменить на цифру «53 107,60», цифру «8 761,90» заменить на цифру «8 063,50», цифру «2 443,40» заменить на цифру «2 618,85».
3. Приложение 2,3 к программе изложить в новой редакции.
ПРИЛОЖЕНИЕ 2 муниципальной программе

«Комплексное развитие города Усть-Катав

в составе Усть-Катавской сельской агломерации

Челябинской области на 2023 год»
План мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие города Усть-Катав

в составе Усть-Катавской сельской агломерации
Челябинской области на 2023 год»
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, структурного подразделения, основного мероприятия, мероприятий ведомственной целевой программы
	Срок сдачи объекта мероприятия (проведения мероприятия)
	Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)
	Статья экономической классификации
	ГРБС, РБС,    ПБС
	Целевое назначение (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов согласно функционального классификатору

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	бюджет городского округа
	внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	В целом по муниципальной программе, в том числе по годам:

	63 789,95
	53 107,60
	8 063,50
	2 618,85
	0,00

	2023 год

	63 789,95
	53 107,60
	8 063,50
	2 618,85
	0,00

	1
	Строительство лыжероллерной

трассы, расположенной по адресу: ул.

Автодорожная между МКР-5 и МКР-6
	2023 год
	63 419,93
	53 107,60
	8 063,50
	2 248,83
	0,00
	 310
	 426
	1105 42030L5765 414

	2
	Авторский надзор за строительством объекта
	2023 год
	134,94
	0,00
	0,00
	134,94
	0,00
	228
	426
	1105
4203005550

414

	3
	Геодезические разбивочные работы под строительство объекта «Лыжероллерная трасса»
	2023 год
	30,00
	0,00
	0,00
	30,00
	0,00
	228
	426
	1105

4203005550

414

	4
	Изготовление тех. паспорта на объект «Лыжероллерная трасса»
	2023 год
	120,00
	0,00
	0,00
	120,00
	0,00
	228
	426
	1105

4203005550

414

	5
	Строй контроль за выполнением СМР «Лыжероллерная трасса»
	2023 год
	85,08
	0,00
	0,00
	85,08
	0,00
	228
	426
	1105

4203005550

414

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3 муниципальной программе

«Комплексное развитие города Усть-Катав

в составе Усть-Катавской сельской агломерации

Челябинской области на 2023 год»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Комплексное развитие города Усть-Катав

в составе Усть-Катавской сельской агломерации

Челябинской области на 2023 год»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей)

	ГРБС
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	 2023г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	«Комплексное развитие города Усть-Катав в составе Усть-Катавской сельской агломерации Челябинской области на 2023 год»
	Всего
	х
	х
	х
	х
	63 789,95

	ФОА администрации «Управление инфраструктуры и строительства»
	426
	х
	х
	х
	63 789,95